Bombas Sumergibles de Acero Inoxidable
Explicación del Número
de Modelo
Ejemplo: 150SR10F66-0463
	 150	 = 	Galones por minuto
	 SR 	= 	Serie
	 10	 =	 Potencia
	 F	 = 	Acero Inoxidable 304

15 17 3" 6" 5.63" 29.17" 45.2
Información sobre Dimensiones
Nota: D = Descarga, L = Largo de la Bomba
GPM Etapas HP
Tamaño de
Motor (in)
Ac. Inox. 304
No. de Orden
Descripción
Ac. Inox. 316
No. de Orden
Descripción
70
5 5 6" 97160070005 70SR5F66-0563 97161070001 70SR5S66-0563
8 7.5 6" 97160070008 70SR7F66-0863 97161070004 70SR7S66-0863
11 10 6" 97160070011 70SR10F66-1163 97161070007 70SR10S66-1163
13 15 6" 97160070013 70SR15F66-1363 97161070009 70SR15S66-1363
15 15 6" 97160070015 70SR15F66-1563 97161070015 70SR15S66-1563
17 15 6" 97160070017 70SR15F66-1763 97161070013 70SR15S66-1763
Información para Pedidos
Nota:  El Kit de Adaptador para Motor 4” está disponible para modelos de 10 hp o menos. Número de Orden: 305473001
Materiales de Construcción
Descripción de las Partes

25 28 3" 6" 5.63" 42.17" 64.4
30 32 3" 6" 5.63" 46.79" 70.8
40 37 3" 6" * 5.71" 52.70" 78.5
40 42 3" 6" * 5.71" 58.60" 86.2
Información sobre Dimensiones
GPM Etapas HP
Tamaño de
Motor (pulg.)
Ac. Inox. 304
No. de Orden
Descripción
Ac. Inox. 316
No. de Orden
Descripción
70
19 20 6" 97160070019 70SR20F66-1963 97161070015 70SR20S66-1963
22 20 6" 97160070022 70SR20F66-2263 97161070018 70SR20S66-2263
24 25 6" 97160070024 70SR25F66-2463 97161070020 70SR25S66-2463
28 25 6" 97160070028 70SR25F66-2863 97161070024 70SR25S66-2863
32 30 6" 97160070032 70SR30F66-3263 97161070032 70SR30S66-3263
37 40 6" 97160070037 70SR40F66-3763 97161070037 70SR40S66-3763
42 40 6" 97160070042 70SR40F66-4263 97161070042 70SR40S66-4263
Información para Pedidos
Nota: D = Descarga, L = Largo de la Bomba
* Denota un Diámetro con Guardacable más largo debido al modelo de alta presión.
Materiales de Construcción

25 18 3" 6" 5.63" 35.73" 49.6
30 22 3" 6" 5.63" 41.63" 57.3
Información sobre Dimensiones
GPM Etapas HP
Tamaño de
Motor (pulg.)
Ac. Inox. 304
No. de Orden
Descripción
Ac. Inox. 316
No. de Orden
Descripción
100
3 5 6" 97160100003 100SR5F66-0363 97161100003 100SR5S66-0363
5 7.5 6" 97160100005 100SR7F66-0563 97161100005 100SR7S66-0564
6 10 6" 97160100006 100SR10F66-0663 97161100006 100SR10S66-0665
7 10 6" 97160100007 100SR10F66-0763 97161100007 100SR10S66-0763
9 15 6" 97160100009 100SR15F66-0963 97161100009 100SR15S66-0963
11 15 6" 97160100011 100SR15F66-1163 97161100011 100SR15S66-1163
13 20 6" 97160100013 100SR20F66-1363 97161100013 100SR20S66-1363
15 20 6" 97160100015 100SR20F66-1563 97161100015 100SR20S66-1563
18 25 6" 97160100018 100SR25F66-1863 97161100018 100SR25S66-1863
22 30 6" 97160100022 100SR30F66-2263 97161100022 100SR30S66-2263
Información para Pedidos
Nota: D = Descarga, L = Largo de la Bomba
Nota:  El Kit de Adaptador para Motor 4” está disponible para modelos de 10 hp o menos. Número de Orden: 305473001
Materiales de Construcción

50 32 3" 6" * 5.71" 56.38" 75.0
50 36 3" 6" * 5.71" 62.28" 81.6
60 39 3" 6" * 5.71" 66.71" 88.2
60 42 3" 6" * 5.71" 71.14" 94.8
Información sobre Dimensiones
GPM Etapas HP
Tamaño de
Motor (pulg.)
Ac. Inox. 304
No. de Orden
Descripción
Ac. Inox. 316
No. de Orden
Descripción
100
26 40 6" 97160100026 100SR40F66-2663 97161100026 100SR40S66-2663
28 40 6" 97160100028 100SR40F66-2863 97161100028 100SR40S66-2863
32 50 6" 97160100032 100SR50F66-3263 97161100032 100SR50S66-3263
36 50 6" 97160100036 100SR50F66-3663 97161100036 100SR50S66-3663
39 60 6" 97160100039 100SR60F66-3963 97161100039 100SR60S66-3963
42 60 6" 97160100042 100SR60F66-4263 97161100042 100SR60S66-4263
Información para Pedidos
Materiales de Construcción
Nota: D = Descarga, L = Largo de la Bomba
* Denota un Diámetro con Guardacable más largo debido al modelo de alta presión.

15 7 3" 6" 5.63" 24.33" 34.2
20 9 3" 6" 5.63" 27.99" 38.6
25 11 3” 6” 5.63” 31.65” 43.0
Información sobre Dimensiones
GPM Etapas HP
Tamaño de
Motor (pulg.)
Ac. Inox. 304
No. de Orden
Descripción
Ac. Inox. 316
No. de Orden
Descripción
150
3 7.5 6" 97160150003 150SR7F66-0363 97161150003 150SR7S66-0363
4 10 6" 97160150004 150SR10F66-0463 97161150004 150SR10S66-0463
5 15 6" 97160150005 150SR15F66-0563 97161150005 150SR15S66-0563
7 15 6" 97160150007 150SR15F66-0763 97161150007 150SR15S66-0763
9 20 6" 97160150009 150SR20F66-0963 97161150009 150SR20S66-0963
11 25 6” 97160150011 150SR25F66-1163 97161150011 150SR25S66-1163
Información para Pedidos
Materiales de Construcción
Nota: D = Descarga, L = Largo de la Bomba
Nota:  El Kit de Adaptador para Motor 4” está disponible para modelos de 10 hp o menos. Número de Orden: 305473001

40 19 3" 6" 5.63" 46.30" 59.5
50 23 3" 6" 5.63" 53.62" 68.3
60 26 3" 6" 5.63" 59.09" 75.0
60 28 3" 6" 5.63" 62.76" 79.4
Información sobre Dimensiones
GPM Etapas HP
Tamaño de
Motor (pulg.)
Ac. Inox. 304
No. de Orden
Descripción
Ac. Inox. 316
No. de Orden
Descripción
150
14 30 6" 97160150014 150SR30F66-1463 97161150014 150SR30S66-1463
19 40 6" 97160150019 150SR40F66-1963 97161150019 150SR40S66-1963
23 50 6" 97160150023 150SR50F66-2363 97161150023 150SR50S66-2363
26 60 6" 97160150026 150SR60F66-2663 97161150026 150SR60S66-2663
28 60 6" 97160150028 150SR60F66-2863 97161150028 150SR60S66-2863
Información para Pedidos
Materiales de Construcción
Nota: D = Descarga, L = Largo de la Bomba
D